PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO FRIO
Região dos Lagos - Estado do Rio de Janeiro

Secretaria Municipal de Educação

Comissão Permanente de Licitações

Página 1 de 1

PMCF
Proc. nº 2293/ 2022

Folha nº

Rub.

ATO DE DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Declaro a dispensa de licitação com fundamento no Artigo 24, X, da Lei Federal

nº 8.666/1993, e Parecer Jurídico favorável nos autos nº 2293/2022, constante das

páginas nº 141 a 147, a favor da ASSOCIAÇÃO ATLÉTICA CABOFRIENSE inscrita

no CNPJ nº 28.644.474/0001-95, com sede na Rua Treze de Novembro, nº 386 -

Centro, Cabo Frio - RJ, referente a locação de quadra poliesportiva para prática de

Educação Física dos alunos do Colégio Municipal Rui Barbosa, no valor global de R$

106.400,00 para atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Educação,

tudo em conformidade com os documentos que instruem o Processo Administrativo e

legislação aplicável.

Face ao disposto no artigo 26 da Lei Federal nº 8.666/93, submeto o ato a

autoridade superior para ratificação e devida publicidade.

Cabo Frio/RJ, 08 de abril de 2022.

________________________________
Roger Damascena Santana

Presidente da CPL

RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Ratifico o ato acima, de autoria de Roger Damascena Santana, Presidente da

CPL, tudo de conformidade com os documentos que instruem o respectivo processo,

verificando que o mesmo se encontra devidamente instruído. Publique-se.

Cabo Frio/RJ, 08 de abril de 2022.

________________________________
Elicéa da Silveira

Secretária Municipal de Educação

		2022-04-08T16:33:50-0300
	TCERJ
	C=BR,O=ICP-Brasil,OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB,CN=AC VALID RFB v5

		2022-04-11T10:36:55-0300
	Cabo Frio - RJ
	ELICEA DA SILVEIRA:63771063787